会 員 各 位                               令和4年6月吉日

新潟商工会議所

                                     会頭 福田 勝之

新潟商工会議所 会員大会のご案内

～エッセイスト・タレント 小島慶子氏 講演会～

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当所の事業活動に格別のご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

下記により、令和４年度会員大会を開催いたします。この度は、元TVアナウンサーでタレントと

して各種メディア出演の他、情報誌などの執筆や講演活動でご活躍中の小島慶子氏を講師に迎えます。

テーマは「ピンチをチャンスにする発想法」について、「こんなはずではなかった」という出来事が起

きた時に発想を切り替えて、ピンチをチャンスにしてきた経験などをお話しいただきます。

皆様、奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。

                                         記

［日   時］ 令和４年７月２５日（月） １６：３０～１９：３０  (受付開始１６：００～)

［会   場］ ホテルオークラ新潟 ４階 コンチネンタル

［定   員］ ２５０名（※お申込み多数の場合は、抽選とさせていただきます。）

［参 加 費］ １名様 ５，０００円（税込）

※新型コロナウイルスの感染状況に応じて、飲食不可となった場合は参加費相当の

ホテルご利用券に代えさせていただく場合もあります。

［次   第］ 第１部 エッセイスト・タレント 小島
こじま

慶子
けいこ

 氏  講演会 １６：３０～１７：３０

       演題 「絶体絶命は打ち出の小槌～ピンチをチャンスにする発想法」

第２部 会頭挨拶、来賓祝辞（知事・市長）、 古町芸妓の舞

        懇親会

 ＜小島
こじま

 慶子
けいこ

 氏 プロフィール＞
1972年 オーストラリア生まれ。 幼少期は日本のほか、シンガポールや香港で育つ。

学習院大学法学部政治学科卒業後、1995年にTBSに入社。アナウンサーとしてテレビ、

ラジオに出演する。1999年 第36回ギャラクシーDJパーソナリティー賞を受賞。

ワークライフバランスに関する社内の制度づくりなどにも⻑く携わる。2010年に退社

後は各種メディア出演のほか、執筆・講演活動を精力的に行っている。『AERA』『VERY』

『日経D ARIA』『withnews』など連載多数。著書に『解縛』『るるらいらい』小説『ホラ

イズン』ほか多数。現在は東京大学大学院情報学環 客員研究員としてメディアやジャー

ナリズムに関するシンポジウムの開催なども行っている。

＜新型コロナウイルス感染防止の対応＞

①受付での検温と手指消毒、講演会時はマスクの着用をお願いいたします。

②咳や熱など風邪の症状がある方は出席をご遠慮ください。

③会場の設営はソーシャルディスタンスに配慮しております。

④今後の新型コロナウイルス感染状況等に応じて開催を中止させていただく場合もありますので、

ご理解とご協力をお願いいたします。

［お問合せ先］

   新潟商工会議所 総務課 〒950-8711 新潟市中央区万代島５番1号 万代島ビル７階

               ＴＥＬ ０２５-２９０-４４１１  ＦＡＸ ０２５-２９０-４４２１

               E-mail(soumu@niigata-cci.or.jp)

裏面へ

１７：４０～１９：３０

mailto:soumu@niigata-cci.or.jp

［申込方法］

（１）申込みについて

Webサイト、FAX、郵送、E-mailのいずれかで７月２０日（水）までにお申し込みください。
       ＜Webサイトの場合＞

        下記URLもしくは右記QRコードより必要事項をご入力の上、お申し込みください。

        https://www.niigata-cci.net/formsys/public/form/452

＜FAX、郵送、E-mailの場合＞

        参加申込書に必要事項をご記入の上、前頁の［お問合せ先］までお申し込みください。
（２）参加費の納入について  ※現金でのお支払いはご遠慮ください。

７月２０日（水）までに下記の振込先口座へお振込みください。

恐れ入りますが、振込手数料については貴事業所様でご負担いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

   【振込先口座】 口座名：新潟商工会議所

                  ・第四北越銀行本店（普）№ 1519634   ・大光銀行新潟支店（普）№ 799526

（３）参加券の引き渡しについて  ご入金を確認後、郵送いたします。

新潟商工会議所 総務課 行    ＦＡＸ ０２５-２９０-４４２１

新潟商工会議所会員大会 参加申込書

※参加費の納入（いずれかの銀行に○印を付けてください）

【銀行振込】  ・第四北越銀行   ・大光銀行

（ 振込予定日   月    日頃 ）

＊お申込みをキャンセルされる場合は、7月21日（木）17:00を期限にご連絡をお願いいたします。これ以降の

キャンセルにつきましては、誠に恐縮ですが当日の飲食代として参加費のご負担をお願いいたします。

令和４年  月   日

会 社 名
参加者

①

役職名

会社住所
(〒   -    )

氏名

電話番号

参加者

②

役職名

E-ｍail
 氏名

   ◎ご記入いただいた個人情報は、出席者名簿作成、その他事務処理等以外には使用いたしません。

当日はワクチン接種３回を完了した役職員が対応いたします。

つきましては、ご参加される皆様におかれましても、大変恐縮ですが、ご自身の

ワクチン接種をはじめ、参加者の安全・安心の確保に向けた行動について是非

ともご協力くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

お申込みにあたって

https://www.niigata-cci.net/formsys/public/form/452